
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19.   INTEGRAZIONE ELENCO
ESERCIZI COMMERCIALI ADERENTI ALL'INIZIATIVA DI ASSEGNAZIONE
BUONI SPESA UNA TANTUM IN FAVORE DI FAMIGLIE IN DIFFICOLTA'
ECONOMICA PER L'ACQUISTO DI PRODOTTI DI PRIMA NECESSITA'.
RETTIFICA DETERMINA N. 322 DEL 06/04/2020.

AREA AMMINISTRATIVA

 DETERMINAZIONE

Oggetto:

del 07-04-2020

del 07-04-2020

Registro Generale

Registro Settoriale N°. 111

N°. 336

 



IL RESPONSABILE
Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante "Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019”, convertito dalla
legge 5 marzo 2020, n. 13 e tutti i successivi decreti e provvedimenti emanati in attuazione e
consequenziali al suddetto Decreto;
Considerato che il Comune, secondo il principio di sussidiarietà, è l’ente deputato a
rispondere, nei limiti delle risorse disponibili, ai bisogni sociali del proprio territorio;
VISTE LE DELIBERE di G.M. n° 42 e 43 del 31/03/2020
DATO ATTO:
Che in base alle prime indicazioni del Sindaco e dell’Assessore ai Servizio Sociali è stata
individuata come forma di intervento immediata l’assegnazione di contributi, mediante buoni
spesa, a favore delle famiglie aventi bisogno, per l’acquisto di generi alimentari o di prima
necessità per l’igiene personale e della casa;
Che, a tal fine, con determina dirigenziale n. 316 del 01/04/2020, è stata attivata la procedura
per l’erogazione dei buoni alimentari attraverso, in primis, una manifestazione d’interesse per
l’inserimento nell’elenco comunale di esercizi commerciali e farmacie disponibili ad accettare
buoni spesa di cui all’ordinanza del capo dipartimento della protezione civile n. 658 del
29/03/2020 quelli aderenti all’iniziativa, ed a collaborare nella predisposizione dei buoni
spesa occorrenti;
Visto che, a tale scopo, l’Amministrazione Comunale con Deliberazione di Giunta, approvata
nella seduta del 31/03/2020, con immediata esecutività, ha destinato la somma di € 63.853,08
alla contribuzione delle famiglie aventi necessità in dipendenza dell’attuale stato di
emergenza sanitaria, mediante l’assegnazione di buoni spesa;
Visti, gli schemi dell’Avviso Pubblico, dell’istanza di partecipazione Attività Commerciali,
predisposti di ufficio;
Considerato che le richieste relative alla manifestazione d’interesse dovevano pervenire
all’Ente Comunale entro le ore 12,00 del giorno 2 aprile 2020;
Visto che con determina n. 332 del 06/04/2020 è stato approvato l’elenco degli esercenti
commerciali aderenti alla suddetta iniziativa;
Che nel suddetto elenco risultano n. 27 esercizi commerciali;
Che per mero errore nell’elenco non sono stati inseriti n. 4 esercizi commerciali che ne
avevano fatto richiesta;
Visto l’art. 192 D.Lgs 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.), circa l’adozione di atto a contrattare;
Visti gli artt 107 e 109, comma 2, D.Lgs.18.08.2000, n.267 (T.U.E.L.), in ordine all’
attribuzione delle funzioni dirigenziali ai responsabili degli uffici o dei servizi nei Comuni
privi di personale di qualifica dirigenziale;
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 15/01/2020, con il quale è stata confermata la nomina
dello scrivente di responsabile del Î Settore e la titolarità della relativa posizione
organizzativa;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.111 del 07-04-2020 COMUNE DI ROCCADASPIDE

Pag. 2



DETERMINA

La premessa è parte integrante della presente determinazione:
Rettificare la determina n. 322 del 06/04/2020 e precisare che gli esercizi commerciali
aderenti all’iniziativa di buoni spesa una tantum in favore di nuclei familiari   in
condizioni di disagio a seguito delle misure COVID 19, sono n. 31 e non 27 come
nell’elenco allegato alla determina n. 322/2020;
Integrare, pertanto le richieste che, per mero errore materiale, non risultano inserite nel
predetto elenco;
Pubblicare l’elenco aggiornato degli esercizi commerciali ammessi sul sito del
Comune e sugli altri organi di informazione/divulgazione al fine di darne il massimo
risalto.

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e
con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.111 del 07-04-2020 COMUNE DI ROCCADASPIDE

Pag. 3

IL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Dr. ssa Fulvia Galardo


